
Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6; Tel: +420-233 029 111, Fax: +420-233 353 107 
Web: www.futsal.cz, e-mail: sekretariat@futsal.cz, IČO: 69792003 

Číslo účtu pro členské příspěvky: 1 6 0 1 6 1 6 0 1 6  /  0 6 0 0  

Komuniké ze zasedání Výkonného výboru SFČR 14.7.2020 

Výkonný výbor SFČR přijal na svém zasedání dne 14.7.2020 následující závěry: 

1. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 7 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI Zápis a Komuniké ze zasedání VV 13.6.2020.

2. VV SFČR schvaluje formou per rollam poměrem hlasů 5 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI soubor 6 řádů SFČR

v rámci tzv. Legislativního balíčku SFČR, a to Evidenční a registrační řád, Přestupní řád, Soutěžní řád,

Disciplinární řád, Řád rozhodčího řízení a Etický kodex.

3. VV SFČR schvaluje formou per rollam poměrem hlasů 5 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI návrh Statutu Grémia

1.ligy futsalu.

4. VV SFČR schvaluje formou per rollam poměrem hlasů 6 PRO - 0 ZDRŽ. - 1 PROTI los soutěží 1.ligy, 2.ligy,

Dorostenecké a Juniorské ligy futsalu pro ročník 2020/21.

5. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 7 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI termín pro konání 9.Valné hromady SFČR na

sobotu 13.3.2021. 

6. VV SFČR ukládá připravit průvodní materiál k 9.VH SFČR – základní informace a metodiku organizace

regionálních VH SFČR.

7. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 7 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI prodloužení platnosti DPP smluv sekretariátu

SFČR do 31.12.2020. 

8. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 7 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI finální verze Statutů Grémia 1.ligy a 2.ligy

futsalu. 

9. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 7 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI jmenování nových členů/sekretářů odborných

komisí VV SFČR, resp.Sboru rozhodců SFČR:

p.Martin Kiac – člen Disciplinární komise SFČR

pí.Kristýna Pauly – člen Sboru rozhodců SFČR

p.Martin Špicl – člen Regionální komise VV SFČR

p.Martin Valent – sekretář Komise futsalu žen VV SFČR

10. VV SFČR bere na vědomí informaci o přípravě dalších řádů SFČR v rámci tzv. Legislativního balíčku SFČR a

pověřuje LPO FAČR přípravou finálních návrhů Řádu rozhodčích a delegátů, Řádu trenérů a

Zprostředkovatelského řádu a ukládá připravit konečné návrhy řádů ke schválení VV 13.8.2020.

11. VV SFČR bere na vědomí informaci o změně v organizaci a systému „Registrace profesionálních smluv hráčů

futsalu“ – nově spolupráce Futis manažera se zástupcem LPO FAČR.

12. VV SFČR bere na vědomí informaci o průběhu a stavu právních subjektivit klubů futsalu v rámci projektu

transformace futsalového hnutí dle Manuálu pro registraci spolku a návrhu „smlouvy o společnosti“.



13. VV SFČR bere na vědomí informaci o stažení všech návrhů na zahájení Etických řízení v souvislosti se situací

v Jihomoravském krajském svazu futsalu a dále informaci předsedy JM KSF o platnosti dohod.

14. VV SFČR bere na vědomí informaci 2.místopředsedy VV p.Loba k prezentaci změn v pravidlech FIFA na

Grémiích 1.,resp. 2.ligy futsalu a letním semináři R a D, včetně přípravy českého překladu finální verze aktuálně

platných pravidel futsalu FIFA a jeho zveřejnění pro odbornou i širokou futsalovou veřejnost.

15. VV SFČR bere na vědomí informace o řešení problematiky GDPR a ukládá nadále průběžně komunikovat se

zmocněncem FAČR o problematice GDPR a informovat průběžně členskou základnu SFČR.

16. VV SFČR bere na vědomí aktuální verzi Termínové listiny SFČR a plán šesti reprezentací futsalu na sezónu

2020/21. 

17. VV SFČR bere na vědomí informace k přípravě přátelských mezistátních utkání ČR – Srbsko v termínu 18.-

22.9.2020 v Plzni a zahájení činnosti organizační komise baráže o účast na MS ve futsalu 2.-11.11.2020

s Chorvatskem.

18. VV SFČR bere na vědomí informace přednesené předsedy obou Grémií p. Kolmanem a sl. Panchartkovou ze

zasedání Grémia klubů 1.ligy a 2.ligy futsalu. VV vyjadřuje nespokojenost s neúčastí předsedy Komise delegátů

p.Vence na Grémiu 1.ligy futsalu a požaduje písemné odůvodnění této absence.

19. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 6 PRO - 1 ZDRŽ. - 0 PROTI obsazování 3.rozhodčího ve všech utkáních

1.ligy futsalu v ročníku 2020/21.

20. VV SFČR ukládá zajistit pozvání klubů 1. a 2.ligy futsalu na přednášku o změnách v pravidlech futsalu FIFA,

která proběhne dne 20.8.2020 v rámci letního semináře R a D v Nymburku.

21. VV SFČR bere na vědomí informaci o závěrech Licenční komise SFČR k Licenčnímu řízení pro kluby CL

soutěží 2020/2021 a stanovení termínu 31.7.2020 pro dodání chybějících podkladů od klubů AC Sparta Praha,

Svarog FC Teplice a SK Olympik Mělník, které licenci neobdrželi z důvodu nedodání kompletních podkladů

v řádném ani prodlouženém termínu.

22. VV SFČR bere na vědomí informaci zástupce LPO p.Slaniny, že proti rozhodnutí Licenční komise SFČR není

dle aktuálních řádů SFČR odvolání.

23. VV SFČR bere na vědomí informaci o znovuzahájení jednání o spolupráci/zastřešení licenčního řízení SFČR

s Licenčním manažerem FAČR p. Rýznarem pro přípravu Licenčního řízení CL futsalu 2021/22.

24. VV SFČR bere na vědomí informaci o výši finanční podpory na rok 2020 z MŠMT pro kluby CL soutěží a dále

návrh rozdělení financí z marketingu za sezónu 2019/20.

25. VV SFČR bere na vědomí informaci zástupce DK SFČR p.Slaniny o stále probíhajícím disciplinárním řízení

s klubem AC Sparta Praha v cause oprávněnosti podpisů hráčů klubu na smlouvách a formulářích.

26. VV SFČR projednal problematiku struktury futsalových soutěží a ukládá sekretáři SFČR zpracování

přehledů/statistik k současné struktuře futsalových soutěží. V rámci započatého jednání na téma restrukturalizace

soutěží SFČR byly informovány kluby v rámci Grémií 1, i 2. ligy, a regiony na regionálních Aktivech.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Restrukturalizace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Restrukturalizace


27. VV SFČR bere na vědomí informaci o přípravě dokumentu UEFA/FAČR/SFČR pro řešení zvláštních situací

v případě vynuceného nedokončení celostátních soutěží v případech způsobených vyšší mocí (obdobně jako

v případě situace COVID-19). VV ukládá předložit k projednání na zasedání VV 13.8.2020 návrh Protokolu

opatření pro řešení zvláštních situací v rámci organizace soutěží futsalu na základě aktuálních podkladů a pokynů

UEFA/FAČR/ČR, které budou k této problematice vydány.

28. VV SFČR bere na vědomí informaci předsedy Komise mládeže VV SFČR p.Loba o přípravách MČR U13

12.9.2020 v Rousínově a MČR U15 13.9.2020 v Plzni, včetně informace, že se v rámci jednoho z těchto turnajů

uskuteční zasedání Komise mládeže.

29. VV SFČR bere na vědomí informace marketingového ředitele STES p.Kudrny které osobně prezentoval na

Gremiu 1.ligy futsalu, k fungování marketingu futsalu pod STES v průběhu sezóny 2019/20 a také nastavení

parametrů sezóny 2020/21 – mmj. konsekvence s Covid 19, aktuální stav jednání o zajištění GP 1.CL, ekonomická

odpovědnost klubů, poptávkového řízení na zajištění LED perimetrů, a dále jednání o zajištění dalších partnerů –

Fortuna/Tipsport, Molten, Select, ad.

30. VV SFČR bere na vědomí informaci marketingového ředitele STES p.Kudrny, prezentovanou na Gremiu 1.ligy

futsalu, o nastavení podmínek marketingu futsalu pro ročník 2020/21 – nová minutáž a cenová nabídka reklamních

spotů v LED perimetrech a reklamních plochách na palubovce ad.

31. VV SFČR bere na vědomí informace pp.Mesteka a Kolmana o formálním dotažení všech závazků v rámci

spolupráce AGRS se STES a PUBLIC (uzavření smluvní dohody).

32. VV SFČR bere na vědomí informaci p.Roda o závěrech z Regionálních aktivů Oblastních, Krajských a

Okresních svazů futsalu SFČR, uspořádaných 24.6. v Praze a 25.6.2020 v Olomouci.

33. VV SFČR bere na vědomí informaci o průběžném plnění převodu financí za ČP za rok 2019 na účty aktuálně

existujících pobočných spolků KSF SFČR a dále o přípravě a podmínkách pro rozeslání finanční podpory z MŠMT

na rok 2020.

34. VV SFČR bere na vědomí informaci o aktuálním stavu zapsaných pobočných spolků SFČR (Oblastní, Krajské

a Okresní SF). 

35. VV SFČR odkládá projednání návrhu rozpočtu SFČR na rok 2020 na následující zasedání VV.

36. VV SFČR odkládá projednání návrhu hospodaření SFČR za rok 2019 na následující zasedání VV.

37. VV SFČR bere na vědomí informaci o konání MČR veteránů v Liberci na podzim 2020.

38. VV SFČR bere na vědomí informaci o závěrech z kurzu Trenérského vzdělávání futsalu 2020, jehož 2.část

proběhla v termínu 26.-28.6.2020 a bude zakončena on-line testováním.

Termín následujícího zasedání VV SFČR: čtvrtek 13.8.2020 od 15:30 v Praze 


